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Újra van bölcsődéje a városnak

„Miénk itt a tér”

(Folytatás a 2. oldalon)

Az 1956-os 
eseményekre 
emlékeztek

Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc ünnepi megemlékezésének 
koszorúzási ünnepsége a Főszolgabí-
ró téren, az „Angyal szobor”-nál kez-
dődött. Ünnepi beszédet V. Németh 
Zsolt országgyűlési képviselő mon-
dott, ünnepi műsort a Vasvári Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskola tanulói és 
tanárai adtak. A rendezvényen hét ki-
tüntetett részesült elismerésben.

A Vasvári Ficánkoló Óvoda és Mo-
corgó Bölcsőde hivatalos – faültetéssel is 
egybekötött - átadóját október első heté-
ben tartották. Összesen mintegy 131 mil-
lió forintból készült el a szép és korszerű 
bölcsőde Vasváron.

– Nehéz út, sok álmatlan éjszaka vezetett 
ehhez a mosolygós átadóhoz, jelentette ki Tóth 
Balázs, Vasvár polgármestere az ünnepségen.

– Belülről nagyon megváltozott a Béke 
utcai óvoda épület. 2015-ben jelent meg a 
bölcsőde létesítéséről szóló pályázat, amit 
2016-ban adtak be, 2017-ben kezdődött 
meg a kivitelezés, s az intézményt most, 

2018-ban tudták átadni. Amikor belevág-
tunk, akkor úgy gondoltuk: mindez 50 mil-
lió forintból megvalósítható. Idővel láttuk, 
hogy a költségekbe semmiképpen nem fé-
rünk bele, a kivitelező cégek tele vannak 

megrendelésekkel, az árak elmentek, a be-
ruházás 131 milliónál állt meg. Összességé-
ben mintegy 85 millió forintot nyert a vas-
vári önkormányzat a bölcsőde kialakítására, 
ehhez még csaknem 50 millió forintot tet-
tünk hozzá. A város azonban nem nézhette 
azt, hogy a kétcsoportos bölcsőde létrejötte 
mibe kerül – mondta, majd köszönetét fejez-
te ki mindannak, akik részt vettek a munká-
ban. Külön kiemelte Borosné Tuboly Tímea 

kolléganője tevékenységét, akinek súlyos 
teherként nyomta a vállát a projekt, ami 
immár elkészült. Munkáját virágcsokorral 
is megköszönte. Végezetül Dosztojevszkij 
gondolatát idézte, miszerint a gyermekek 
társasága gyógyítja a lelket. Bízik benne, 
hogy nagyon sok gyógyító lesz a városban, 
s idővel annyi gyermek születik Vasváron, 
hogy új bölcsődét kell kialakítani.

A megszépült kilátó mellett mint-
egy 55 millió forintból épült és ké-
szült el az új közösségi tér és játszótér, 
valamint az edzőpark, amit hivatalo-
san októberben adtak át. A megnyi-
tón kedves műsort adtak a Ficánkoló 
Óvoda ovisai, akik azonnal birtokba 
vették a teret.

Színes hinta, mászóka, mini kötél-
pálya, csúszda és homokozó, valamint 
egy esőbeálló is a vasvári gyerekek 
szórakozását szolgálja a kilátónál, a vá-
ros legmagasabb és legszebb pontján.

(Részletek a 3. oldalon)
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Újra van bölcsődéje a városnak

Majtényi László, a megyei közgyűlés el-
nöke édes tehernek minősítette a bölcsei pro-
jektet. Kiemelte: nyolc olyan pályázat van, 
amiben Vasvár érdekelt, több mint másfél 
milliárd forint támogatásból fejleszt a város.

V. Németh Zsolt országgyűlési képviselő 
megjegyezte: ez a nap a bölcsis gyerekek ün-
nepe, majd a szüleiké, aztán a városé. A leg-

értékesebb események azok, amelyek nem 
csupán egy egyént gazdagítanak, hanem egy 
közösség érdekét, s a nemzet megmaradását 
is szolgálják. „Nincs annál fontosabb, mint 

hogy gyerekek szülessenek.”, mondta. Az új 
kormányzat programjában központi szere-
pet kapott a munka és a család egyensúlya. 
Ma már munkaerőhiány van, szinte csak az 
nem dolgozik, aki nem akar, vagy nem tud. A 
bölcsőde a dolgozó emberek életét a család 
megtartásával hangolja össze. A kormány-
zat kiterjesztette a bölcsődei ellátást abban 
a faluba is, ahol öten kérik a szolgáltatást, s 
ezáltal ott is létre kell hozni az intézményt. 
Tájékoztatást nyújtott arról, hogy országosan 
20 milliárd forint értékben három-négyezer 
férőhely jön létre, 2020-ig 110 milliárdot 
fordít a kormány óvoda és bölcsőde építésre. 
2020-ig cél, hogy 60 ezerre nőjön a bölcső-
dei férőhelyek száma. Kiemelte: ez az intéz-

mény könnyebbé teszi a munkavállalást és a 
város is vonzóbb lesz általa. Meglátása sze-
rint a gyerekek a legkorábbi és legalapvetőbb 
élményeiket a bölcsődében szerzik meg. Bí-
zik abban, hogy nagy események, csodák 
helyszíne lesz az udvar, s nevetéstől zengő.

Nemcsak a belső terek szépek és tágasak, 
hanem az udvar is, ahová fát ültettek az ün-
nepélyes avatón. – Volt itt egy fűzfa, a gyö-
kereivel az épület és a térkő alá ért, ki kellett 
vágni. Meg azért is, mert napelemek kerül-
tek az épületre, azokat leárnyékolta volna 
– mondta el a polgármester. A kivágott fa 
pótlására japáncseresznye cserjét ültettek.

sna – Fotó: Laki László
képgalériája a vasvar.hu-n

Felújított kézilabdapálya átadása
A vasvári általános iskola ismét 

szépült, bővült. Csodálatos őszi nap 
reggelén kicsik és nagyon gyülekez-
tek a nemrégen felújított kézilabda-
pályán és annak környékén. Nem 
hiába, hiszen vendégek is érkeztek, 
hogy ünnepélyesen is átadják a di-
ákok számára a korszerű, UV álló, 
polipropilén borítású pályát.

Sejberné Szabó Marianna, az is-
kola igazgatója köszöntőjében el-
mondta, hogy kb. egy évvel ezelőtt 
fogalmazódott meg a gondolat a pá-
lyafelújításról, majd sokáig úgy tűnt, 
csak álom marad. Aztán tavasszal be-
indult az építkezés, s nagyon gyorsan meg-
valósult a projekt.

Az ünnepet, a diákokat, vendégeket kö-
szöntötte meg Tóth Balázs polgármester is. 
Örömét fejezte ki, hogy a mostani diákok 
ilyen korszerű pályán edzhetnek. Utalt arra, 
hogy bizony ő még emlékszik a régi salakos 
pályán való sérülésekre, amit beállós poszton 
szerzett, s örül, hogy a mai vasvári gyerekek 

ilyen körülmények között sportolhatnak. Fo-
dor István, a Szombathelyi Tankerületi Köz-
pont igazgatója gondolatai közül egy: aki a 
sportban becsületesen tud játszani, az életben 
is. Örömét fejezte ki, hogy a tankerület isko-
lái fejlődnek, szépülnek, s hozzátette: mindig 
öröm a vasvári iskolába jönni.

Az ünnepélyes szalagátvágás előtt gon-
dolataiban V. Németh Zsolt, országgyűlési 

képviselő kifejezte reményét, hogy a 
kézilabda is népszerű sport lesz a tele-
pülésen. Említette, hogy a magyar él-
sport világszínvonalú, azonban az em-
berek keveset mozognak. Ezen itt lehet 
javítani az iskolában, s talán ez a pálya 
is hozzájárul ahhoz, hogy mind többet 
mozogjanak a felnőttek, a gyerekek.

V. Németh Zsolt, Fodor István, Tóth 
Balázs, Buday Ferenc (a Magyar Kézi-
labda Szövetség megyei koordinátora) 
és Sejberné Szabó Marianna ünnepé-
lyesen szalagátvágása után a dobogóra 
állhattak az Európai Diáksport Napján 
megrendezett futóverseny legjobbjai.

A kézilabdapálya felújítása a Magyar Ké-
zilabda Szövetségnek, a Szombathelyi Tan-
kerületi Központnak és a vasvári önkormány-
zat összefogásának köszönhető. Sejberné 
Szabó Marianna igazgatónő köszönetet mon-
dott az érintett felek képviselőinek, külön a 
helyi önkormányzatnak, aminek köszönhe-
tően megvalósult a pálya bekamerázása és 
ezzel együtt a megvilágítása is.

(Folytatás az 1. oldalról.)
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Új játszóteret, edzőparkot adtak át

A húszelemes játszótér melletti kilátó 
fa- és fémszerkezetének felújítása meg-
történt, a téglafallal határolt alapzat 
kétszínű díszkő burkolatot kapott, pihe-
nőpadok kerültek ide, föléjük árnyékoló 
pergolát készítettek, azt vadszőlővel fut-
tatják majd be.

Tóth Balázs, Vasvár polgármestere az 
átadó ünnepségen rámutatott arra, milyen 
nyugalom árad a környezetből. Tamási Áront 
idézte, aki úgy fogalmazott: „Azért vagyunk a 
világon, hogy valahol otthon legyünk benne.” 
Majd Seba atya prédikációjának egyik vezér-
vonalát elevenítette fel: mindenki az otthont 
keresi, a békét, a nyugalmat, s az otthon nem 
csak a szűk családot kell, hogy jelentse, ha-
nem a lakókörnyezetet, a várost, ahol élünk. 
A polgármester megjegyezte: kellenek az igé-
nyes közterek, ennek szellemében készült el a 
kilátó melletti játszótér és a fi tneszpark. „Aki 
gyerekekbe fektet, a jövőbe fektet.”, emelte 
ki. Majd hozzáfűzte: tisztában vannak vele, 
hogy a város jövője is a gyerekektől függ. Az 
ünnepségen megjelentek számára ismertette, 

hogy e tér szomszédságában halad el a Mária 
út, erre sétálnak a nagyszülők unokáikkal, így 
közösségi teret nem csupán játszóteret avat-
nak. Meglátása szerint számtalan lehetőséget 
nyúlt a tér, rajtunk múlik, milyen tartalommal 
telik meg. Büszkén jegyezte meg, hogy helyi 
vállalkozó – Németh Kft. - volt a kivitelező, 

az alvállalkozói is vasváriak voltak, ők készí-
tették el a település lakói számára az egyik 
meghatározó teret.

Megjegyezte: az önkormányzat a Zöld 
város programban nyert 50 millió forintot, 
ahhoz négy-öt milliót tettek hozzá, ennyiből 
alakították át a kilátó környékét. A helyszín-
választás kapcsán hangsúlyozta: amellett, 

hogy a legszebb hely a városban, a rekreáci-
ós övezet széle, egyre forgalmasabb, hiszen 
olyan lakóövezet van itt, ahol fi atal családok 
laknak. A mozgás, a sport lehetősége mel-

lett szabadidős programokat 
szervezhetnek ide. Azt reméli, 
minél több gyermeket láthat-
nak a többgenerációs parkban, 
mert akkor biztosan lesz Vas-
várnak jövője.

„Miénk itt a tér, mert mi 
nőttünk itt fel” – idézhetik 
majd a gyerekek az LGT slá-
gerét – mondta köszöntőjé-
ben V. Németh Zsolt, a térség 
országgyűlési képviselője. 
Megjegyezte: az ünnepélyes 
avató előtt már láthatóan bir-
tokba vették a gyerekek az 
eszközöket, sőt, úgy tudja, 
volt, aki már az építkezés köz-

ben is be-benézett, milyen lesz az új tér. Ide-
ális lett. Messze több ez, mint egy játszótér, 
fogalmazott. A bölcsisektől a nagyszülőkig 
minden generációt megmozgathat, hiszen 
gyerekjátékok és felnőtteknek szánt fi tnesz-
eszközök is helyet kaptak a kilátó körül. És 
van olyan plusz is, amelyet nem lehet meg-

venni, kifi zetni: ez az utánozhatatlan kilátás, 
méltatta a képviselő. Úgy fogalmazott, hogy 
kell egy ilyen hely a városnak, ahol megta-
lálják a helyüket a kisgyerekek. Mert itt dől 
el minden: játék közben már megmutatko-
zik, hogy később ki, milyen személyiségű 
emberré válik. Azt kívánta, jöjjenek minél 
többen, hiszen nincs annál fontosabb, hogy 
gyerekek szülessenek.

Harangozó Bertalan kormánymegbízott 
az öröm és megelégedés szavakat használ-
ta. A kilátást méltatva azt mondta, sejthető, 
hogy annak idején miért éppen itt jelölték ki 
Vasvármegye központját. Sok mindenen ke-
resztülment azóta a város, de egyre inkább 
megfelel az egykori leírásoknak: bővül, 
fejlődik. A kormánymegbízott számokat is 
sorolt: az országban az úgynevezett TOP 
keretből Vas megyében 21 milliárd forintból 
folytak, folynak fejlesztések, Szombathely-
nek további 17 milliárd jutott. Nem mellé-
kes, hogy a kiírás egyik megfogalmazott 
célja a népességmegtartás és az életminőség 
javítása, ami megvalósult Vasváron.

Fotó és képgalária a vasvar.hu-n: 
Laki László

(Folytatás az 1. oldalról.)

A Nagy Gáspár 
Kulturális Központ 

programjai
• November 7-én, 17 órakor talál-

kozás Marosits István Munkácsy-dí-
jas szobrászművésszel.

• November 21-én, szerdán, 16 
órakor: Miért vágyik az ember a 
jóra... Író olvasó találkozó és dediká-
lás a Pulitzer-díjas Schaffer Erzsébet-
tel. Házigazda: G. Szakály Georgina. 
Belépő díj: 700 Ft. Minden érdeklődő 
vendégünk egy csésze teára.

• November 29-én, csütörtökön 
17 órakor „Az Isten mosolya” – Stift 
Zoltán Angelico Atya rajz kiállításá-
nak megnyitója a Castrum Galérián.
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Nagyot mertek álmodni,
Borturisztikai térképre tennék a Hegyhát pincéit
Hét hegyháti önkormányzat, élükön 

Vasvár fogott össze és hirdették meg a nyi-
tott pincék napját szőlőhegyeiken október 
20-án, a Nemzetközi Tájházak Napján. Az 
időzítés természetesen nem volt véletlen. 
Tájnapi sétát, amelyhez Nemzeti Parkok, 
Naturparkok is csatlakoznak, már a múlt 
évben is szerveztek a térségben. Azzal, hogy 
csatlakoznak a tájnapi programokhoz, sze-
retnék kapcsolataikat építeni, szélesíteni a 
hálózattal.

A remények szerint egyszer a térség is 
Narurparkká válhat. Ezt mondta elöljáró-
ban Szabolcs Gergely programkoordinátor, a 
Hegypásztor Kör turisztikai szervezője, aki 
sorolta: Vasvár, Hegyhátszentpéter, Petőmi-
hályfa, Olaszfa, Nagytilaj, Oszkó és Csehi-
mindszent csatlakozott a kezdeményezéshez. 
Ha valaki szeretett volna minél több helyszínt 
bebarangolni, abban is segítettek. Lehetőség 
volt kerékpár kölcsönzésére, de alkalmi kis-
busz járatok is közlekedtek a hét szőlőhegye 
között. Egyik fő cél, hogy a települések össze-
fogva megtalálják azt az utat, amelyben közö-
sen tehetnek újabb lépést a térség fejlesztésé-
ért. Az új elem a gasztroturisztika lehet, amely 
szervesen illeszkedik az egészségturisztikai 
attrakciókhoz. Utóbbi intenzívebb jelenléte a 
Kneipp beruházásoknak köszönhető a Hegy-
háton. Az első tájolót rendezték, amelyhez lel-
kesen csatlakoztak az önkormányzatok. Hirte-
len sikerült jó nagyot álmodniuk azzal, hogy a 
komplex, többszereplős szőlőhegyi programot 
meghirdették. Ezt is hangsúlyozta Szabolcs 
Gergely, de mindjárt hozzá is tette: Nem lehet 
cél a nagy borvidékeket utolérni. Márkaépítés 
szempontjából a lemaradás akár évszázados 
is lehet velük szemben. Ellenben turisztikai 
desztinációként kell és érdemes tovább fej-
leszteni a borturizmus mentén a térség idegen-
forgalmát. Szőlőhegyekben nagyon gazdag a 
Hegyhát, szinte minden településen van ebből. 
Ez és a borászkodás a maguk kicsi, de kedves 
módján működhet turisztikai vonzerőként. Eb-
ben bíznak a szervezők. A nyitott pincék napja 
egyszerre volt bonyolult és egyszerű. Komp-
lex volt, mert sok helyszínen, sok útvonalon 
megközelíthetően várták az érdeklődőket a 
pincékben. Egyszerűsége abból adódott, hogy 

mind a hét szőlőhegy maga szervezte saját 
programját. Voltak vezetett túrák a helyszínek 
közt, de spontán módon is részt lehetett venni 
a rendezvényeken. Egymástól független prog-
ramokat kínáltak a települések, de a cél közös 
volt: bátorítani a látogatókat, hogy az egyik 
helyszín után nézzék meg a másikat is, így 
fedezzék fel a térséget. A turisztikai szervező 
arról is őszintén beszélt: tisztában vannak az-
zal, hogy első alkalommal nem biztos, hogy 
annyi embert tudtak megszólítani, amennyit 
szerettek volna. De hogy ne legyen csalódás 
ez a lelkesen a program mellé álló települé-

seknek, abban egyeztek meg: a napot saját 
közösségeiket megszólító rendezvényekkel 
ötvözik. Oszkóban például a pincebejáró séták 
és egy új kincskereső játék bemutatása mel-
lett meghirdették a fagondnokok találkozóját. 
A meghívottjai pedig azok a családok voltak, 
akik a hegyen ültettek már egy-egy őshonos 
gyümölcsfát és a róluk való gondoskodást is 
vállalták. A mostani jó alkalom volt arra, hogy 
megnézzék szakember vezetésévek, mit kell 
aktuális faápolási teendőként elvégezni. Egy-
szerűség, szőlőhegyi idill, nyugalom, termé-
szetközelség. Ez is lehet manapság attrakció-
ként beszámítható adottság. Szabolcs Gergely 
szerint a legfontosabb a hitelesség. Hogy azt 
a képet mutassa magáról egy térség, ami ön-
maga és ne akarjon máshoz hasonlítani. Ez a 
hitelesség szintén vonzhatja a látogató turistát 
a programokhoz.

Az oszkói szőlőhegyen ennek a szemlélet-
nek a hívei a Hegypásztor Kör tagjai. A két 
hektáros területen, amelyet gondoznak, külön-
böző funkciójú épületek állnak, köztük egy-
kori pincék felújítottan. Nem skanzen mind-
ez, hanem élő tér, ahol például most javában 
készült a Hegypásztor Kör idei bora. Forrt a 
blauburger és az othello a fakádakban, ame-
lyeket Tóth István, a civil szervezet munkatár-
sa napközben többször is megkevert. Két hete 
szüretelték, darálták, majd áztatták, ahogy egy 
jó vörösbornál ezt kell. Nemsokára présel-
nek is. Ebbe és a hegyi borkészítés fázisaiba 
avatott be Zágorhidi Czigány Ákos, a Hegy-
pásztor Kör támogató tagja. A blauburgert az 
új, nyolc éves, negyed hektáros hegyi ültet-
vényről szüretelték, amelyen hat fajta terem. 
A préselés után a bor tartályokba kerül, majd 
közösségi célú felhasználása lesz a nedűnek. 
Nagyrendezvényeken kínálják, a Nyitott Pin-
cék napján is meg lehetett kóstolni a tavalyi 
termés borát.
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Gyermekáldás
Szeptember 11-én született meg Far-
kas Szebasztián Márk, Farkas Vivien 
Diána és Farkas Márk kisfi a. Szept-
ember 26-án látta meg a napvilágot 
Takács Korina, Offenmüller Manuéla 
és Takács Péter kislánya. Gratulá-
lunk!

A zene világnapját 2018. október 1-én 
ünnepeltük a Kardos László Általános Is-
kolában. Az intézménybe belépő diákok 
már reggel észrevehették, hogy ez a nap 
más, mint a többi, hiszen a kivetítőn Tom és 
Jerry zongorázta fergetegesen Liszt Ferenc 
Magyar rapszódiáit, valamint karmester-
ként is elkápráztatták a közönséget.

A tanítás kezdete előtt az énekkaros diákok 
segítségével az iskola valamennyi tanulója 
és pedagógusa elénekelte a Pál, Kata, Péter 
kezdetű kánont, melyet ritmus-osztinátóval 
(ritmuskísérettel) is megszólaltattunk. Majd 
komolyzenei egyveleget hallgattunk meg, 
melyben a zenetörténet leghíresebb művei 
egybegyúrva szólaltak meg.

A nap folyamán az óraközi szünetekben 
további zeneművek csendültek fel, érdekes 
zenei csemegéket hallgathattak, láthattak az 
érdeklődő diákok. Megszólalt Beethoven Für 
Elise-e ragtime stílusban; hallhattunk tapsze-
nét; egy néptáncos produkcióban megfi gyel-
hettük a kezek és a lábak által megszólaltatott 
ritmust; felcsendült J. S. Bach d-moll toccata 
és fúga című művének üvegpoharakon előa-
dott változata; Michael Jackson Beat it című 
dala, valamint a Luis Fonsi Despacito slágere 
pedig Péter Bence fantasztikus zongorajáté-
kában.

A gyerekek és tanáraik acapella (hangszer-
kíséret nélküli ének) változatban hallgatták a 
Star Wars-sorozat legismertebb dallamait és 
a magyar Fool Moon énekegyüttes két dalát; 
tehetséges amatőr muzsikusok lábbal zongo-
rázták nekünk a Rózsaszínű párduc című fi lm 
zenéjét; a ByTheWay zenekar és Maya pedig 
a Cupsong című dalt pohárkísérettel adta elő. 
Felcsendült a Queen zenekar Don’t, stop me 
now című dala egy énekegyüttes előadásában, 
itt is mellőzve a hangszereket.

A Strokes ütőegyüttes tréfás vasúti jele-
netét látva kiderült, hogy a környezetünkben 
lévő tárgyak használata közben, mindennapos 
tevékenységeink során is ritmusokat, hango-
kat, dallamokat alkotunk. Bebizonyították, 
hogy a fi zikai zene megszülethet a szeme-
teskuka fedelének csapkodásával, a vonat 
zakatolásával, a peron felseprésekor a seprű, 
a lapát húzkodásával, a vödör ritmusos ütöge-
tésével, a hírlapárusnál vásárolt újság zörge-
tésével, a csokit, mogyorót árusító kereskedő 

„A szavak ébresztik fel az elmét.
A dallam a szívet”

ritmusos kiabálásával, vagy a vonat után sza-
ladó utasok lépteinek dobogásával.

A természet is képes zenét alkotni. Erre jó 
bizonyíték volt az a felvétel, mely az Adriai-
tenger partján megszólaló vízi orgonát mu-
tatta be. A „természetes hangszert” a tenger 
hullámzása szólaltatja meg, a víz mozgásával 
véletlenszerű dallamokat alkotva.

Döbbenetes élmény volt, mikor Mozart 
Varázsfuvolája című operájából az Éj ki-
rálynőjének áriáját fütyülve szólaltatta meg 
Michael Barimo énekművész eredeti szoprán 
hangfekvésben.

Igazi zenei csemegét is hallhattunk a mu-
zsika ünnepén: Toto Africa című slágerét az 
Angel City Chorale dolgozta fel. Előadá-
sukban a nyári zivatar, a dörgés, a villámlás 
hangját a kezek összedörzsölésével, a lábak 
dobbanásával idézték meg.

Fantasztikus volt látni, mire képes a precíz, 
mérnöki tervező munka Wintergatan Marcle 
Machine című produkciójában, ahol egy ze-
negépbe juttatott golyókkal – melyek súlyát, 
nagyságát, leesésének idejét és szögét tökéle-
tesen megtervezték- szólaltatták meg a zene-
gép húrjait.

A műsorrendbe belefértek az egy kissé 
könnyedebb, modernebb hangzású zenék is: a 
nap végén a pop, a rock, az elektronikus zene, 
a disco műfajából hallhattunk néhány dalt.

Ezen a napon kicsik és nagyok, hangszeren 
játszani tudók és énekesek, a komolyzenészek 
és a könnyű műfajt kedvelők – egyszóval 
mindannyian fantasztikusan éreztük magun-
kat.

Az iskolai zeneünnepet Szalainé Kiss Vik-
tória zenetanárnak köszönhetjük, aki koordi-
nálta a programokat (technikai segítők: Plótár 
Edina, Dienes Zoltán).

Takács Korina

(Pierce Brown)

Megnéztük 
együtt

a Szent Mihály-dombot
és az Árok-hegyet

A hegyháti nyitott pincék napjához szőlő-
hegyi programmal kapcsolódott a Városnéző 
séták októberi rendezvénye: két korábbi sétát 
megismételve a Szent Mihály–dombot és az 
Árok–hegyet járhatták be az érdeklődők. Ter-
mészetesen nyitott pincét is találtak a „tájséta” 
résztvevői, Lukács Károly szőlősgazda a tőle 
megszokott vendégszeretettel fogadta a cso-
portot. Dr. Zágorhidi Czigány Balázs múzeum-
igazgató a Szent Mihály-dombon az egykori 
káptalani templom helyét mutatta be és ismer-
tette a régebbi és a legújabb – az elmúlt évben 
végzett talajradaros – kutatások eredményeit. 
Az Árok–hegyben természetesen elsősorban 
a szőlőhegynek nevet adó „árok”-ról, azaz a 
Római–sáncról esett szó. Ennek a dombnak a 
gerincén indul ugyanis a sánc és tart mintegy 
8 kilométeren keresztül egészen Győrvár hatá-
ráig. A múzeumigazgató séta közben felhívta a 
fi gyelmet, hogy Vasvár és a Hegyhát története 
szorosan összekapcsolódik a szőlőkultúrával. 
A vasvári káptalan legkorábbi, 1217-ben kelt 
oklevele már számos szőlőt említ környéken, 
de a szőlőművelés múltja a vidékünkön egé-
szen a római korig nyúlik vissza.

CB

Nézzük meg 
együtt

a szombathelyi
Püspöki Palotát!

Autóbuszos kirándulás Szombathelyre
november 17-én, szombaton.

Indulás délután 2 órakor
az autóbuszállomásról.

Jelentkezés a múzeumban.

100 éve ért 
véget az

I. világháború
Megemlékezés november 25-én, vasárnap

délután 3 órakor a Békeházban.
Előadás, bemutató, felolvasás.

Közreműködnek:
a Vasi K. U. K. Matrózok

Borászat
Vízvári Sándor borász az aktuális 
szőlészeti teendőkről tart tájékoztatót 
minden hónap második keddjén, e 
hónapban: november 13-án 18 órakor 
a NGKK-ban.
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Családi délután jótékonysági adakozással
Kiállítással, kézműves foglalkozá-

sokkal színesített vasárnapi programot 
szervezett a Ficánkoló Óvoda és Mocorgó 
Bölcsőde szülői közössége az általános is-
kola aulájában. A belépés ingyenes volt, 
de az érkezők adakozhattak: a rendezvé-
nyen kutyaeledelt gyűjtöttek a szervezők 
egy zalaegerszegi menhely javára.

Laki Edina, a családi nap szervezője, az 
óvodai szülői közösség vezetője elöljáróban 
azt mondta: az adománygyűjtéssel egyfajta 
érzékenyítés is a céljuk volt. Tervezik, hogy 
az összegyűlt 130 kilogramm állateledelt 
közösen a gyermekekkel viszik majd el a 
zalaegerszegi Bogáncs Kutyamenhelyre. 
Arról is beszélt: a program ötlete tulaj-
donképpen már néhány hónapja érett. Egy 
óvodai Ficánkoló Nap keretében ugyanis 
azt kérték a gyerekektől, hogy rajzoljanak 
és hozzák el magukkal a Ficánkoló napra 
belépőként a korábbi években bevált plüsst 
belépők helyett. Az ovisok a nyár és a va-
káció tematikájában rajzolhattak, festhettek 
arról, mit várnak az évszaktól még május-
ban. Rengeteg rajz érkezett, a szervezők is 
meglepődtek ennek mennyiségén. Akkor 
határozták el, hogy ennek kiállításon a he-
lye. Mostanra érkezett el az ideje, sok kicsi 
számára ez az első alkalom, hogy nagyobb 
nézőközönség előtt is bemutatkozhat mun-
kájával. A kiállítási anyagnak tehát galériát 
kerestek, a választás az általános iskolára 
esett. Az aula egy része kiállítóhelyként is 
üzemel, itt rendezték be a tárlatot a szerve-
zők. De ha már kiállítás és megnyitó. Adta 
magát az ötlet, hogy szervezzenek köré 
több programot még. Programokból nem 
is volt hiány: madáretető készítés, madár-
eleség gyártása, papírhajtogatás, színező, 
lufi bohócok, kézimalommal búzaőrlés, mini 
koncert és a Nagy Gáspár Kulturális Köz-
pont gyermek néptáncosainak bemutatója 

színesítette a délutánt. Szerepelt a napban 
gyermek-, és csecsemő elsősegély nyúj-
tási bemutató, Németh Dániel mentőtiszt 
közreműködésével, egy anyuka pedig, aki 
az ovikert programot is vezeti, a kertépítés 
rejtelmeibe vezette be az érdeklődőket. De 
volt az egészséges életmódról és a termé-
szet patikájáról szóló előadás is. Sejberné 
Szabó Marianna iskolaigazgató azt hangsú-
lyozta: Nagyon örültek a vendégeknek, ez 
is hozzájárul véleménye szerint, hogy még 
szorosabbra fűzze egymással a kapcsolatot 
az óvoda és az iskola. Hozzátette: Egymásra 
vannak utalva, egymás nélkül nem tudnának 
működni. Nagyon jó a kapcsolat a két intéz-
mény között vezetői, munkatársi és szülői 
szinteken egyaránt. Az oktatási intézmény-
nek van iskolabejáró programja is, évente 
három alkalommal. Ennek segítségével is-
mertetik meg a nagycsoportos ovisokkal az 
intézményt. A családi vasárnap és az ehhez 
hasonló, várhatóan egyre szaporodó rendez-
vények azonban még inkább hozzájárulnak 

az iskolai beszoktatás sikeréhez. Barabás 
Istvánné, a Ficánkoló Óvoda és Mocorgó 
Bölcsőde vezetője is pozitívan nyilatkozott 
a rendezvényről. Kolléganőivel együtt ezút-
tal nem foglalkozások közreműködőiként, 
hanem meghívott vendégként vehettek részt 
az eseményen. A szervezőmunkát a szülői 
közösség vállalta magára, a foglakozások 
vezetői is ebből a körből kerültek ki. Azt 
mondta: Elhatározásuk, hogy még intenzí-
vebb kapcsolatot szeretnének kialakítani az 
iskolával. Már látszik egy novemberi közös 
rendezvény, ahol az iskolai és óvodai szülői 
közösség közösen szervez retro partit szü-
lőknek, nagyszülőknek. „Nagy szerencsém 
van, sok lelkes apuka, anyuka működött 
közre, segített a szülői szervezetben a csa-
ládi vasárnap megszervezésében. Nélkülük 
nem sikerült volna. Mindenhol partnerségre 
találtam, nem csak a szülők, hanem az óvo-
davezetés és iskolavezetés körében is.” – fo-
galmazta meg zárásul Laki Edina szervező, 
aki még azt is hozzátette: az adománygyűj-
tés nagyon sikeres volt. A szervezők ezért 
hálásak az ovis szülőknek és a többi ado-
mányozónak, hogy ennyi kutyaeledelt sike-
rült összegyűjteni. Ezzel a családi délután 
karitatív küldetését is teljesítette, mert a 
fi nomságok elárvult, menhelyre kényszerült 
kutyáknak szerezhetnek örömteli pillanato-
kat majd.
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„A legfelzaklatóbb, a legérzékenyebb ünnepünk”
Az 1956-os eseményekre emlékeztek

Az 1956-os forradalom és szabadság-
harc megemlékezésének koszorúzási ün-
nepsége a Főszolgabíró téren, az „Angyal 
szobor”-nál kezdődött. Ünnepi beszédet 
V. Németh Zsolt országgyűlési képviselő 
mondott, műsort a Vasvári Zenei Alap-
fokú Művészeti Iskola tanulói és tanárai 
adtak. A rendezvényen hét kitüntetett ré-
szesült elismerésben.

V. Németh Zsolt ünnepi beszédében 
emlékeztett arra, hogy amikor közeleg ok-
tóber vége, azt fi gyeljük: hogyan rövidülnek 
a nappalok, hogyan színesednek a falevelek. 
Majd a természet rendjével kapcsolatban 
hozzáfűzte: a tavasz a remény, a szerelem, 

a várakozás évszaka, a nyár a beteljesülés-
ről, az örömről szól, ősszel az elmúlás és 
az új kezdetek felé tekintünk, télen pedig 
visszahúzódunk és gondolatainkba merü-
lünk. Felhívta a fi gyelmet, hogy nekünk, 
magyaroknak a történelmünk is alakítja az 
élet körforgását.

Márciusban, októberben nemzeti ünne-
peink miatt a lobogó felvonását is várjuk. 
Ilyenkor megáll egy pillanatra az idő, a ter-
mészet is visszatartja lélegzetét. Eközben 
mi is benntartjuk a levegőt, majd hálásan 
fi gyeljük meg, hogy tisztán, szabadon léle-
gezhetünk. Máshogy esik a márciusi és az 
októberi levegő, ilyenkor mélyebbről jön a 
sóhaj, enged a mellkas szorítása. Rámutatott, 
hogy 1956. még nem egészen történelem, 
nem egészen múlt. Még nem hűlt ki a harag, 
még él a gyász, ez az ünnep személyesebb 
és őszintébb, mint a régmúlt eseményeihez 
kapcsolódó események. Éppen emiatt októ-
ber 23-a a legfelzaklatóbb, a legérzékenyebb 
ünnepünk. Nem is volt mindig méltó az ün-
nep. „Voltak sáros, fekete októberek, ködös, 
szürke, mélyen hallgató októberek, de volt 
viharos, szeles ősz is, ami apránként meg-
tisztította az ünnep emlékét. Lemosta a ha-

zugságokat, elmosta a közömbösség porát, 
villámaival egy-egy pillanatra megvilágította 
az igazságot.”, öltötte irodalmi igényességbe 
gondolatait. Majd úgy folytatta: sok hétköz-
napi hősnek köszönhető, hogy nem kopott 
meg 1956 emléke. Édesanyák, édesapák 
meséltek halkan arról, milyen volt a múlt, 
mit reméltek, hogyan torolták meg a bátor 
és igaz tetteket. Tanítók adtak bizonyítékét 
tartásukról, amikor felolvastattak egy so-
kat mondó verset, elénekeltettek egy dalt 
vagy konokul csendben maradtak. Mind-
annyian zászlóvivői, zászlótartói voltak 
az eseményeknek. Véleménye szerint a 
zászlótartók hűsége az egyik olyan ma-
gyar virtus, ami segített talpon maradni 
az ezer éves nemzetnek háborúban, bé-
kében, ínségben, félelemben, szabadság-
ban. Zrínyi Miklós szavait idézte a zász-
lótartókkal kapcsolatban: „ha az egyik 
kezedet meglövik, és abban hordozod a 
zászlót, tehát a másikba veszed, ha ezen 
is seb vagy lövés esik, a szádba veszed. Ha 
pedig teljességgel látod az ellenséget, hogy 
hatalmat vesz rajtatok, és a zászlót tovább 
meg nem tarthatod, és oltalmazhatod, akkor 
magad bele takarod és hozzád szorítod és 
életedet emellett veszteni akarod.”

Emlékezett a hősökre, akiknek tettei rá-
mutattak a kommunizmus igaz arcára, en-
nek következtében például Olaszországban 
tömegesen léptek ki a baloldali pártokból. 
Felhívta a fi gyelmet arra, hogy a Lazio csa-
pata a mai napig, 60 év után is énekli in-
dulójában: Avanti ragazzi di Buda avanti 
ragazzi di Pest, azaz Előre budai srácok,

Előre, pesti fi úk! A magyar forrada-
lom mellé állt Alberto Moravia író, aki azt 
javasolta: azokat az utcákat, ahol szov-

jet nagykövetségek találhatók, nevezzék 
el Legyilkolt magyarok utcájának. Elvis 
Presley koncertet szervezett, dalt énekelt a 
forradalom emlékéne. Mindszenty bíboros 
azt mondta: A szabadságharc azért folyt, 
mert a nemzet szabadon akart dönteni arról, 
hogy miképpen éljen. Ez az egyik tanulsága 
1956-nak. A nemzetállamoknak Európában 
feladatuk, hogy kitartsanak hagyományaik, 

kultúrájuk mellett. Ők döntsenek keresztény 
ünnepeikről, fontos számukra a nők tiszte-
lete, a házasság szentsége. Kiemelte: a bí-
boros demokratikus vívmányokat fejlesztő, 
szociális érdektől helyesen és igazságosan 
korlátolt magántulajdon alapján álló orszá-
got képzelt el. Mindezt párhuzamba állította 
a Konrad Adenauer féle szociális piacgazda-
sággal. Megjegyezte: ma már természetes, 
hogy szabadok vagyunk, hangsúlyozta: a 
könnyedség azonban nem jelentet könnyel-
műséget! A kiharcolt szabadság felelősséget 
ró ránk. Eötvös József sorait idézte: „Kevés 
egy élet, egy kar, E terhet hordani, De mind-
nyájunkra bízzad S meg fogjuk tartani… Ő 
látja, s megnyugodva Csukódik bé szeme, 
Hisz zálogát jövőnknek Jó kézbe tette le!”
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Elismerték munkájukat, eredményeiket
Az október 23-ai ünnepségen hét kitüntetést nyújtottak át

Vasvár Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete minden évben kitüntetése-
ket adományoz azoknak a személyeknek, 
közösségeknek, akik a város fejlesztésé-
ben, gazdasági, tudományos, művészeti, 
kulturális életében, vagy egyéb területen 
a közösség javára kifejtett eredményes 
tevékenységükkel a várost tiszteletre 
méltóan szolgálják, vagy szolgálták.

Az elismeréssel járó oklevelet, emlék-
plakettet, ajándéktárgyat Tóth Balázs, Vas-
vár város polgármestere adta át a kitünte-
tetteknek.

„Vasvár Városért” érdemérem
Vasvár Város Önkormányzata a város 

fejlesztésében, gazdasági, tudományos, 
művészeti, kulturális életében vagy egyéb 
területen a közösség javára kifejtett ered-
ményes tevékenység elismeréseként „Vas-
vár Városért” érdemérmet adományoz, 
amit ketten kaptak meg.

Laki László 27 évet töltött el a Vas-
vári Erdészet alkalmazásában. Különö-
sen a népjóléti ágazatban tevékenykedett. 
Az időközben megkezdett Jeli Arborétum 
fejlesztésében, a vasvári sánc és vaskapu 
parkerdő 2000. évi rekonstrukciójában, 
megvalósításában kiemelt szerepet játszott. 
Az utóbbi 13 évben a Sárvári Erdészet kö-
telékében hasonló feladatokban kamatoz-
tatta tudását.

A Vasvári Újság Szerkesztő Bizottságá-
nak tagja, állandó fotósa a város rendez-
vényeinek. A témákhoz megfelelő érzé-
kenységgel, kiváló fotós szemmel közelítő 
képei művészi értéket képviselve a jövő 
számára is megörökítik Vasvár közéleti 
eseményeinek pillanatképeit. Fotógalériája 
a város honlapján közkinccsé vált.

A Települési Értéktár Bizottság aktív 
tagja.

Fiatalként szerette meg és kezdte el a 
horgászatot. 1984-től a Vasvári Petőfi  Hor-
gász Egyesület titkára, 2005-től alelnöke, 
majd 2010-ben az egyesület elnökévé vá-
lasztották. Évtizedek óta aktív segítője a 
különböző városi és civil szervezésű ren-
dezvényeknek. 1984-től 1993-ig küldött 
volt a Sporthorgász Egyesületek Vas me-
gyei Szövetségében, ’93-tól megyei alel-
nöki tisztséget tölt be.

Bősze Imre Vasváron 1974-ben alapí-
tott családot, két leánygyermeket neveltek 
fel, akik már unokákkal is megörvendeztet-
ték őket. 1969-től állt alkalmazásban a mai 
Közútkezelő Kht. jogelődjénél, a KPM-
nél. 1992-től művezetőként, majd 2001-től 
üzemvezető-helyettesként látta el feladatát. 
2006-ban nevezték ki az üzemmérnökség 
élére, ahol 2010-ig, nyugdíjazásáig töltötte 
be a vezetői funkciót.

Városunk egyik legrégebbi és legna-
gyobb létszámú civil szervezetének, a Vas-
vári Petőfi  Horgász Egyesületnek a tagja, 
2010-től annak titkára. Aktívan részt vesz 
az egyesület munkájában. Fő szervezője 
az évente megrendezésre kerülő, horgász 
egyesületi tagoknak megmérettetést kí-
náló „Szakály József Emlékversenynek”. 
Szívügyének tekinti a fi atal korosztállyal a 
horgászat megkedveltetését, ezen keresztül 
a természeti értékek kellő megbecsülését. 
Ezt segíti a nyaranta nyilvánosként meg-
hirdetett horgászversenyek szervezésében 
történő aktív részvétele is.

Kiemelkedő a város érdekében végzett 
közösségi munkája. Titkári feladatain túl-
mutatóan önzetlenül segíti a különböző 
kulturális, sport, egyházi és egyéb esemé-
nyek résztvevőinek vendéglátását, fi nom 
ételek főzésével hozzájárul azok sikeres 
megvalósításához.

„A Városfejlesztésért”
Vasvár Város Önkormányzata Képvise-

lő-testülete szeptemberi ülésén döntött ar-
ról, hogy a 2010-ben alapított „A Városfej-
lesztésért” elnevezésű gazdaságfejlesztési 
díjat ez évben a Castrum Ferreum Kft.-nek 
adományozza.

A Castrum Ferreum Műszaki Szol-
gáltató és Kereskedelmi Kft. 1990 októ-
berében alakult. Először irodaszer keres-
kedelemmel foglalkoztak, majd 1991-ben 
a Kft. Magyarországon, mint magáncég, 
az elsők között kezdte meg üzemanyag 
kereskedelmi tevékenységét, -amit napja-
inkban is eredményesen folytat. Gázola-
jat, motorbenzint, repülőbenzint, üzem-
anyag adalékokat és fűtőolajat forgalmaz. 
A vállalkozás egy olyan iparágban tudott 
évtizedeken át talpon maradni és fejlődni, 
amelyet döntő mértékben multinacionális 
cégek uralnak.

A cég magas szintű szakmai tudását és 
elismertségét jelzi, hogy tagja a Magyar 
Ásványolaj Szövetségnek, melynek rajta 
kívül csak multinacionális tagjai vannak. A 
Forma-1 Magyarországi futamának kizáró-
lagos üzemanyag szállítója.

A Kft. tevékenységi körét folyamato-
san bővítette. Napjainkban az üzemanyag 
kereskedelem mellett személygépkocsik 
és motorkerékpárok értékesítését is ellát-
ja márkafüggetlen szerviz és vizsgabázis 
háttérrel. A Magyar Suzuki Zrt. hivatalos 
márkakereskedője.

A cég Vasváron létesített teljesen auto-
mata benzinkutat, ahol prémium minőségű 
üzemanyagot vásárolhatnak az itt élők ver-
senyképes áron.

A megfelelő szakember utánpótlás érde-
kében részt vesznek az új típusú szakkép-
zési rendszerben, a duális képzésben is.

A cég több mint 20 embert foglalkoz-
tat. Sikeres gazdasági tevékenysége révén 
hosszú ideje jelentősen hozzájárul a város 
működtetéséhez, fejlesztéséhez. A gazda-
sági tevékenységen túl a cégvezetés társa-
dalmi szerepvállalása is kiemelkedő.

Tóth Balázs polgármestertől az okleve-
let és a vasrózsa emléktárgyat Hubay Gá-
bor, a cég ügyvezetője és egyben tulajdo-
nosa vette át.

„Közszolgálatért Alapított
Barabás István Díj”

Vasvár Város Önkormányzata Képvise-
lő-testülete évről-évre a „Közszolgálatért 
Alapított Barabás István Díjat” adományoz 
azoknak a személyeknek, közösségeknek 
és csoportoknak, akik a város közoktatá-
sáért vagy közművelődéséért, sportéleté-
ért, egészségügyéért, szociális munkájá-
ért, közigazgatásáért, vagyonvédelméért 
kiemelkedő munkát végeztek, vagy más 
tevékenységükkel közmegbecsülést sze-
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reztek, segítve ezzel a város egyes terü-
leteinek fejlődését, szakmai munkájukkal 
kiérdemesültek az elismerésre, továbbá 
magatartásuk és életvitelük példamutató. 
Négyen kapták meg a díjat.

Dr. Kaszás Katalin címzetes gyermek-
gyógyász főorvosnő diplomáját a Szegedi 
Orvostudományi egyetemen szerezte meg 
1970-ben. A salgótarjáni kórház gyermek-
osztályán dolgozott, ahol 1976-ban csecse-
mő-gyermekgyógyászatból szakvizsgázott. 
Ezután pályázta meg az újonnan kialakított 
gyermekgyógyász körzetet Vasváron.

Szakmai munkássága elismeréseként 
Cholnoky Főorvos Úr javaslatára 1980-ban 
miniszteri dicséretben részesült.

Évtizedek óta gyógyítja, gondozza a 
vasvári és a környező települések gyerme-
keit. Kezei alatt több nemzedék nőtt fel, 
hisz oly régen, 48 éve dolgozik az egész-
ségügyben. Ezt csak kimondani egyszerű. 
De ha belegondolunk, 2 évet még Tretter 
doktorral is együtt dolgozott.

Eközben felnevelte lányát, akinek egye-
temi diplomát adott a kezébe. Ma már 
büszke nagymama.

18 éve nyugdíj mellett folytatja csend-
ben, szerényen áldozatos gyógyító mun-
káját Vasvár felnövekvő nemzedéke érde-
kében.

Laczó Zoltánné 1976-ban szerzett ma-
tematika-fi zika szakos általános iskolai 
diplomát a pécsi Tanárképző Főiskolán. 
1985-től a vasvári általános iskola tanára 
volt. Sok éven át osztályfőnökként, mun-
kaközösség-vezetőként, majd 2013-tól 
igazgatóhelyettesként dolgozott. A több 
mint negyven év alatt számtalan diák mate-
matika és fi zika tanára, osztályfőnöke volt.

Intézményi koordinátora volt a Zrínyi 
matematika versenynek, melyen diákjaival 
megyei szinten is kiemelkedő eredménye-
ket ért el. Kezdetektől részt vett a felső 
tagozatos Tehetséggondozó tábor szerve-
zésében, 6 évig vezette és irányította is az 
ott folyó munkát.

A Vasvári Gyermekekért Alapítvány ku-
ratóriumának is több éven keresztül ellátta 
a vezetői teendőit.

A tehetséges, a tanulmányi munkában, 
a sportban, művészetekben kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó tanulók szponzorálá-
sát az alapítványon keresztül szívügyének 
tekintette.

Osztályfőnökként kapcsolata a szülők-
kel, diákokkal példaértékű, remek közös-
ségeket tudott teremteni.

Folyamatosan fejlesztette pedagógusi 
kompetenciáit, minősítési eljárásra is je-
lentkezett, szakmai tapasztalataival, javas-
lataival, ötleteivel segítette kollégái mun-
káját.

Minden tevékenységét az igényesség, 
szakmai alaposság, precízség jellemzi.

Laczó Zoltánné 2018 decemberétől 
nyugdíjasként fogja segíteni az iskolai 
munkát.

Baranyai József évtizedek óta működ-
teti városunkban vendéglátó ipari egysé-
gét, melyet a vendégek jobb kiszolgálása 
és a város arculatának javítása érdekében 
többször is fejlesztett. Munkája révén rend-
szeresen részt vesz a város közéleti és 
társadalmi eseményein. Az üzletében és 
a rendezvényeken is magas színvonalú 
szolgáltatást biztosít. Teszi mindezt a leg-
nagyobb belső késztetéssel. Szereti a mun-
káját és munkatársaival is megszeretteti a 
tevékenységet. Rugalmasan viszonyul a 
legkülönfélébb kérésekhez egy-egy ese-
mény kapcsán. A nála megforduló ven-
dégek a város jó hírét viszik tovább, mert 
biztosan kiváló szolgáltatást kaptak.

Pontos, precíz tevékenységével számára 
minden ember egyformán fontos, akár egy-
szerű kétkezi munkás, vagy éppen minisz-
ter a vendég.

Nagy Tamás hosszú évek (évtizedek) 
óta dolgozik önzetlenül a városért, az Ön-
kormányzati Tűzoltóságért, a helyi vál-
lalkozókért, civil szervezetekért, a város 
egyéb közösségeiért.

Kiemelkedő sportteljesítményeinek és 
példamutató sportemberi mivoltának kö-
szönhetően tucatnyi vasvári ember szerette 
meg és próbálta ki hosszabb-rövidebb távo-
kon a kerékpározást. Vasváriként az elmúlt 
másfél évtizedben számtalan alkalommal 
számolt be európai, afrikai, ázsiai és ameri-
kai túráinak élményeiről, több rangos hazai 
turisztikai találkozó vendégelőadójaként is.

Az Önkormányzati Tűzoltóság és az 
Önkéntes Tűzoltó és Polgárőr Egyesület 
lelkes segítője, támogatója: rengeteg tűz-
esetnél, balesetnél bizonyította bajtársias-
ságát, bátorságát – mindezt kevéske sza-
badideje, pihenőideje terhére.

Felsorolni is nehéz lenne azonban azt a 
rengeteg segítséget, amelyet a város lakói-
nak, illetve a városban működő szerveze-
teknek nyújt: számítógépeket karbantart, 
adatokat ment, eszközöket javít – a legtöbb 
esetben ingyen vagy esetleg jelképes ösz-
szegért – akár késő éjszakába nyúlóan is.

Nagy Tamás sokat tett, sokat tesz a vá-
rosért, az itt élő emberekért, közösségekért.

Örömmel tájékoztatták a megjelenteket 
arról, hogy a 2018. évi Vas Megyei Prima 
díjátadó gálán Sipos Gábor okleveles gé-
pészmérnök, a Formula Student csapat 
menedzsere „Vas Megyei Prima Ifjúsági 
Különdíjban”, Varga Zoltán, a Provid Kft. 
ügyvezetője „2018. Év Vállalkozója díj-
ban” részesült.

Sipos Gábor a Vas Megyei Közgyű-
lés által alapított, 35 év alatti tehetséges 
fi atal, jelentős eredményeket, sikereket 
elérő, kortársai számára személyes példá-
val mintát mutató személyeknek adható 
Békássy Ferenc-díj kitüntető elismerésben 
is részesült, melyet a Megyei Közgyűlés 
október 23-a tiszteletére rendezett ünnep-
ségén vett át.

Képgaléria: vasvar.hu

Tel.: 94/573-006 • Fax: 573-036
www.blvk.hu

SZÉPIRODALOM

•  Scalzi: Vének háborúja
•  Hamilton: A homok lánya
•  Yarros: Tiéd vagyok
•  Hutchinson: Embercsempészek
•  Fabbro: Szinte hibátlan sorozatgyil-

kosság
•  Péterfy: Halál Budán
•  Homonnay: Az elnökasszony
•  Bale: Kapd el, ha tudod

SZAKIRODALOM

•  Kisgyörgy: Világutazók kézikönyve
•  Vallieres: Pszichotrükkök 9-12 éves 

korig
•  Rainer: Sorsfordítók-Nagy Imre
•  Böjte: A virág a fény felé hajlik
•  Hall: Varázslatos kristálymandalák
•  Barna: Grúzia és a Kaukázus
•  Őszy-Tóth: Így főznek a katonák

GYERMEKKÖNYVEK

•  Bosnyák: Mantyusok
•  Tamás: Kicsi Mini nagytesó lesz
•  Stevenson: A fáraó rejtélye
•  Spartacus-képregény
•  Kácsor: Utazás dinómdánomba
•  Wolf: Mesél az erdő a törpékről
•  A szeretet nagykövete
•  Klikk-Találd meg a párod
•  Leblanc: Elég nagy vagyok már?
• Lovak és pónik

DVD

•  Mátyás az igazságos
•  A nőkért
•  ANégyen a bank ellen
•  Vas esküvő
•  Madame
•  Legeslegjobb cimborák-Állati buli

Értesítjük az érdeklődőket, hogy
a könyvtár állományából leselejtezett 
könyvek kedvezményes áron megvásá-

rolhatók a nyitvatartási idő alatt!

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László Városi Könyvtár

új szerzeményeiből

Vasvár
az interneten:

www.vasvar.hu
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Top paktum sarok
A dél-vas megyei gazdaság- és foglalkoztatás-fejlesztési 
együttműködés a helyi gazdaságfejlesztés szolgálatában

Projekt azonosító: top-5.1.2-15-Vs1-2016-00001

A projekt kedvezményezettje Vasvár 
Város Önkormányzata.

Minden munkahelyen eszünkbe jut, hogy 
váltsunk, estleg akkor is, ha jól érezzük ma-
gunkat. Ennek több oka lehet. Esetleg raj-
tunk kívül álló (pl.: ápolnom kell valakit) és 
lehet akár a kihívások a csökkenése is. A leg-
többen azonban ennél egyszerűbb okból ké-
szülnek felmondai. Anyagi okok, megbecsü-
lés hiánya. Mielőtt meglépnénk ezt a döntést 
hivatalosan is, jó, ha tudjuk a következőket.

A munkaviszony megszüntethető a kö-
vetkezőképp:

• közös megegyezés,
• felmondás,
• azonnali hatályú felmondás.
Felmondani munkáltató és munkavál-

laló is tud. Azonban a munkáltató eseté-
ben vannak bizonyos pontok, amikor a 
felmondással nem élhet. Ilyen, amikor a 
munkavállaló várandós, vagy szülési sza-
badságon van. Persze a várandós állapotot 
célszerű írásban bejelenteni. Ide tartozik az 
is, amikor a gyermekünk gondozása céljá-
ból veszünk kifi zetés nélküli szabadságot. 
A katonai szolgálat idejére is vonatkozik 

ez a szabály és akkor is, ha a reprodukciós 
eljárással összefüggő kezelésben vesz részt 
a munkavállaló.

Munkáltató a felmondását köteles indo-
kolni. Ha ezt nem tette meg, akkor kérdez-
zünk rá. A felmondási idő munkahelyenként 
eltérő lehet. Alap esetben 30 nap és legkoráb-
ban a felmondás közlését követő első napon 
kezdődik. Itt lehetnek egyéb esetek (táppénz, 
fi zetés nélküli szabadság) ezeknek nézzünk 
utána. A felmondást követően bizonyos ese-
tekben végkielégítés jár a munkavállalónak. 
Ennek részletes szabályai a Munka Törvény-
könyvében megtalálhatóak (47. §).

Azonnali hatályú felmondás esetén ki-
csit más szabályok vannak érvényben. Ezt 
akkor szokták alkalmazni, ha lényeges kö-
telezettség mulasztása történik, vagy maga-
tartási szabályt súlyosan megszeg valaki, 
ellehetetlenítve a munkavégzés. Próbaidő 
alatt azonban indoklás nélkül felmondhat 
mindkét fél.

A munkaviszony megszüntetése előtt 
azonban gondoljuk végig, hogy a fennálló 
probléma orvosolható-e, tettünk-e erre vo-
natkozóan megoldásokat, beszéltünk-e a 

konfl iktusokról? Sok esetben elég egy hosz-
szabb szabadság vagy egy őszinte beszélge-
tés a vezetővel. Hiszen a kiégés sok munka-
körben jelentkezhet (ezek tüneteiről később 
írok majd). Ha mindezek sem segítettek és 
elhatároztuk magunkat, abban az esetben is 
járjunk el jóhiszeműen, szabályokat betart-
va, hiszen nem tudhatjuk, hogy mikor kerü-
lünk újra kapcsolatban ezzel munkáltatóval.

Az írás természetesen nem tartalmazza 
mindegyik jogszabályt és minden eshető-
séget, amik egy felmondás alatt szóba ke-
rülhetnek. Amennyiben szüksége van – akár 
jogi – segítségre keresse fel a térség mento-
rait, vagy a Paktumi irodát!

Papp-Felber Anita

Vasváron nemes hagyománya és odafi -
gyelésre méltó jelene van a sportnak, ezt 
a szép számban megjelent szülők jelenlé-
te igazolta a vasvári általános iskolában. 
A felnőttek árgus szemének felügyelete 
alatt az osztályok szép rendben felso-
rakoztak, Sejberné Szabó Mariann, az 
intézmény igazgatója pedig - jókívánsá-
gainak kifejezése után - annak rendje és 
módja szerint hivatalosan is megnyitotta 
a rendezvényt.

A Hubay Kinga, Pálla Csaba és Barabás 
Marcell testnevelő-tanárok által összeállí-
tott gazdag programsorozat egy közös be-
melegítéssel kezdődött, majd igazi ínyenc-
séggel, a judó-bemutatóval folytatódott. E 
különleges sportágban a tanulók ki is pró-
bálhatták magukat, s aki ott volt, láthatta, 
a győzniakarás barátok között sem számít 
tréfadolognak. Miután a tatami betöltötte 
hivatalos küldetését, egész alkalmas ülőal-
kalmatossággá avanzsált, hiszen kellett a 
tér. Először az 1-4. osztályos tanulók mé-
rették meg magukat, hatalmas lelkesedésről 
és akaraterőről téve tanúbizonyságot. A ver-
sengés szelleme szüleiket is magával ragad-

ta. A felnőttek is kiérdemelték a jelenlévők 
elismerését, hiszen hozzáállásukkal példáz 
mutattak mindenkinek, s nem kevés szere-
pük volt egy-egy jó eredmény elérésében. 
Hasonló volt a helyzet az 5-8. osztályosok 
tekintetében, ahol esetenként az jelentett 
gondot az osztályfőnököknek, kik képvisel-
jék az adott közösséget.

A váltóversenyeket követően ka ra te be mu ta-
tó ra került sor, azaz egy olyan sportágban, ame-

lyet a Kardos László Általános 
Iskola számos tanulója űz, még-
hozzá az egész város legnagyobb 
büszkeségére. Ezúttal a diákok 
tartottak bemutatót edzőik irányí-
tásával.

A program részeként nagyon 
sok olyan eseményre került sor, 
amelyek az eddig említettek-
hez hasonlóan nagy népszerű-
ségnek örvendtek a gyerekek 
körében. A három részre „osz-
tódó” tornacsarnok a kézilabda 
szerelmeseinek és az ügyességi 
játékok iránt érdeklődőknek 
adtak teret. Az udvaron lévő 

kosárpályán pattogtatták, a mellette lévő, 
nemrég felújított kispályán rúgták a labdát a 
fi úk, lányok. Sokakat vonzott az élő csocsó 
és a légvár, az iskola aulájában pedig aszta-
litenisz, csocsóasztal, no meg néhány sakk-
készlet várta a gyerekeket.

Köszönet a Szülői Közösségnek, akik 
aktív részvételükkel, a büfé működtetésével 
is támogatták rendezvényünket!

Tóth Viktor

Családbarát sportnap a vasvári iskolában
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Vasvár az interneten: 

www.vasvar.hu

Őszköszöntő Kardos túra
Néhány éve hagyománnyá vált a 

Kardos László Általános Iskolában az 
évszakonkénti túrázás. Kihasználva a 
gyönyörű őszi időt a kisdiákok sétára 
indultak a település mindenkor gyö-
nyörű részéhez a Szentkúthoz. Kísérő-
ik Landorné Török Rita, Kónyáné No-
vák Katalin, Szakály Mónika, Frigyné 
Kiss Éva, Barabás Marcell és Németh 
Éva pedagógusok voltak. A legkiseb-
bek nagy izgalommal indultak az első 
iskolai túrájukra. Útközben megfi gyel-
ték a fák változását az ősz következté-
ben, és a Csónakázó tó előtt már rövid 
pihenőt tartottak. A tóparton a nádról, 
a gyékényről a nagyobbak már tanul-
tak környezetismeret órán és a víz fel-
színét beborító, bár már nem virágzó 

tündérrózsáról is. Akadt olyan kis tú-
rázó, aki mindenképpen halat szeretett 
volna fogni, de csak vízipókokat látha-
tott a víz felszínén. A kápolnához érve 
már jólesett a pihenés és az uzsonna. 
A forrás vizében kezet mostak és fel-
frissítették magukat. Az idő rövidsége 
miatt hamarosan visszaindultak azon 
az ösvényen, amely a Rendőrségnél ér 
ki. Közben vadcsapásokat láttak, a fá-
kon taplógombát, az úton pedig nem kis 
ijedtséget keltett egy elpusztult sikló. A 
városba beérve újra kettes sorokba ren-
deződött a csapat és a megbeszélt időre 
érkeztek az iskolába. Valamennyien jól 
érezték magukat az őszi sétán és már 
most várják a következő túrát, amely 
várhatóan Mikuláskor lesz majd.

A napirendi pontok előtt dr. Fabók 
Tibor képviselő örömét fejezte ki amiatt, 
hogy a kilátó melletti játszótér nagyon köz-
kedvelt a vasváriak körében. Tóth Balázs 
polgármester hozzáfűzte: a helyiek mellett 
még a környékről is szép számban járnak 
a kisváros új közösségi terére, amely való-
ban nagy tetszést aratott. Fabók képviselő 
megjegyezte, hogy a nagy érdeklődés mi-
att a jövőben a területen illemhelyiséget, 
ivókutat kellene kialakítani, valamint a 
drótkötélpálya mellé a biztonság érdeké-
ben kerítést is szükséges lenne felállítania 
az önkormányzatnak.

Óvodai beszámoló
Tóth Balázs hangsúlyozta, hogy a vasvári 

bölcsőde létszáma hamarosan eléri a 20 főt, 
tehát jó döntés volt két csoportot indítani. 
Megosztotta a képviselőkkel az óvodavezető 
félelmét, amely szerint hamarosan nyugdíjba 
megy több óvónő, s nem lesz könnyű betöl-
teni ezeket a felelős munkaköröket. Megál-
lapodtak abban, hogy hosszú a sétálóidő, s 
az új óvónőket előre fel kell majd venniük. A 
polgármester beszélt a bölcsőde fi nanszíro-
zásáról. A város jó adóerő-képessége miatt az 
óvodában még a béreket sem fi nanszírozza 
teljes mértékben az állam, és ez igaz a bölcső-
dére is. Az állam a feladatellátás során nem 
csoportokat fi nanszíroz, hanem a naponta 
ténylegesen megjelenő gyerekek után ad tá-
mogatást. Annyi a könnyebbség, hogy ha fél 
hónapot jár már a gyermek a bölcsődébe, ak-
kor az állam felé az elszámolás során a teljes 
hónapot fi gyelembe lehet venni. Az intézmé-
nyi beszámoló egyébként sokrétű és pontos 
volt. Szó volt benne az intézmény nevelési 
rendjéről, a tárgyi és pénzügyi feltételekről, 
a feladatok ütemezéséről és az értékrendről 

is. Barabás Istvánné óvodavezető és Mikler-
Tőkés Ágnes, a bölcsőde szakmai vezetője is 
megjelent az ülésen. Arra a kérdésre, hogy a 
bölcsődei dolgozók közül mennyien vasvá-
riak, azt a választ adták, hogy Ágnes egye-
düli helyi, munkatársai Vépről, Körmendről, 
Molnaszecsődről járnak dolgozni. Szó volt 
arról, hogy a szomszéd felőli kerítés kérdését 
meg kell oldani. Beszéltek a régi alagsorban 
található tornaszobáról, aminek helyisége 
dohos. Ha szakemberek úgy vélik, a vize-
sedés megállítható, megszüntethető, akkor 
érdemes a helyiséggel a jövőben foglalkozni.

Módosult a Szervezeti és
Működési Szabályzatról szóló

önkormányzati rendelet
Dr. Ódor Ildikó elmondta, hogy az Ön-

kormányzat Szervezeti és Működési Sza-
bályzatának módosítását a következő új kor-
mányzati funkciók felvétele indokolja, mely 
a könyveléshez szükséges: informatikai fej-
lesztések, szolgáltatások, piac üzemeltetése, 
turizmus igazgatása és támogatása, az ár- és 
belvízvédelemmel összefüggő tevékenysé-
gek, településfejlesztési projektek és támo-
gatásuk, gyermekek bölcsődében és mini 
bölcsődében való ellátása.

Beszámoló a Városi Fürdő 
működtetésének tapasztalatairól

Tóth Balázs összegezte: A szezonálisan 
üzemeltetett strandfürdő három kültéri me-
dencével működik, ahol az idősebb korosz-
tálytól a gyermekekig, mindenki megtalálja 
a neki megfelelő kikapcsolódási lehetőséget. 
A fürdő nyitva tartása idényjellegű, május 
15-szeptember 15-ig van nyitva. A fürdő nem 
saját tulajdonukban van, az önkormányzat 
csak üzemelteti. Megbízásos szerződéssel 

Képviselői 
fogadóóra

Tisztelt Vasváriak!
A legközelebbi fogadóórám időpont-
ja: 2018. december 3. (hétfő) 15 óra, 
Pásztor utca eleje.
Várom az arrafelé lakókat és a vonat-
ról jövőket.

Tisztelettel: Gergye Rezső
Vasvár város képviselője

három úszómestert, két medenceőrt foglal-
koztatnak, emellett két közfoglalkoztatott 
pénztáros és két takarító is dolgozik ott.

Ingyenes fürdőbérletet kapnak az Ön-
kormányzati Tűzoltóság Vasvár készenléti 
szolgálatot ellátó tűzoltói (30 fő) és a VVSE 
Labdarúgó Szakosztály (110 fő) tagjai. A léte-
sítmény kiadásainak jelentős részét a közüze-
mi és üzemeltetési díjak teszik ki. A polgár-
mester elmondta, hogy a fürdőnek évi 10-11 
ezer látogatója van, meleg nyári napokon ki 
lehet rakni a teltház táblát. A jó vízminőségű 
fürdő elsődleges célja, hogy a vasváriak láto-
gassák, de nagyon sokan jönnek a környékről 
és távolabbról is, például Kőszegről, Szom-
bathelyről. Éppen emiatt elgondoltató lenne, 
ha a jövőben különbséget tennének a helyiek 
és nem helyiek belépőjegyeinek árai között. 
Az önkormányzat számára a fürdő hét-nyolc 
millió forint veszteséggel zár, de a helyiek 
életminősége érdekében az önkormányzat 
vállalja a költségeket.

Támogatták a Vas Megyei
Mentésügyi Alapítványt

A Vas Megyei Mentésügyi Alapítvány 
és az Országos Mentőszolgálat Regionális 
Mentőszervezete kérelemmel fordult az ön-
kormányzathoz. A Vas Megyei Mentők jubi-
leumi albumát, amelyet korábban 1998-ban 
és 2008-ban adtak ki, az elmúlt 10 év adatai-
val szeretnék frissíteni. A fotózási, technikai, 
szerkesztői, nyomdai költségeket pályázati 
forrásokból, mentődolgozói felajánlásokból, 
valamint szervezetek és önkormányzatok tá-
mogatásából kívánják előteremteni.

Az önkormányzattól, mint mentőállomás-
sal rendelkező településtől azt kérik, hogy a 
könyv kiadását lehetőség szerint 100.000,-Ft-
tal támogassák. A képviselők nemes ügyről 
lévén szó megszavazták az összeget.

Októberi képviselő-testületi ülés
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Bagi–Nacsa Show Vasváron
A Duna Televízió egyik legnépszerűbb 

szórakoztató műsorának a humoristáival 
folytatódik a ComMedias Egyesület hu-
morsorozata a Nagy Gáspár Kulturális 
Központban. Az egyesület elnöke, Szép 
Bence avat be bennünket a november 
22-i színházi előadás kulisszatitkaiba.

– Különleges előadásra készültök, hiszen 
két nagyon elfoglalt és sikeres humoristát 
hívtatok meg Vasvárra. A Bagi-Nacsa duó 
tagjai viszonylag ritkán lépnek fel vidéken, 
főleg a Nyugat-Dunántúlon. Könnyű volt 
rábeszélni őket egy vasvári előadásra?

– A rábeszélés viszonylag könnyen ment, 
időpontot volt nehéz találni a műsorukra. 
Néhány évvel ezelőtt a régi műsorukkal már 
léptek fel a közelben, Zala megyében, ott 
én is segítettem egy kicsit a szervezésben, 
mert Ivánnal akkoriban hetente dolgoztunk 
együtt. Két nagyon elfoglalt és sikeres hu-
moristáról beszélünk, akik két társíróval, 
Kenderessy Attilával és a Vasváron jól is-
mert Ürmös Zsolttal írják a Duna Tv egyik 
legnézettebb szórakoztató műsorát, a „Ba-
gi-Nacsa Show”-t. Ez a műsor hihetetlen 
sok munkával jár, ráadásul Iván és Olivér a 
televíziós elfoglaltságaik mellett számtalan 
egyéb területen is helytállnak: Iván könyve-
ket és televíziós műsorterveket ír, Olivérről 
pedig közismert, hogy operett-rajongó, ő a 
tulajdonos-producere a Budavári Palotakon-
certnek, amely egy nyári szabadtéri koncert-
sorozat a budai vár Oroszlános udvarában.

– A sajtóban azt olvasni róluk, hogy tel-
jesen eltérő, erős személyiségek, te is így 
tapasztaltad?

– Bagi Ivánról sokan tudják, hogy nehéz 
gyermekkora volt, tizenhat éves koráig ne-
velőintézetben nevelkedett, majd a féltest-
véréhez költözött. Zaklatott fi atalkorát rá-
adásul még az is nehezítette, hogy hét éves 
kora óta pánikbeteg. Ezek nyomot hagynak 
az emberben. Ivánnal egy időben sokat dol-
goztam együtt, rendszeresen jártunk úgyne-
vezett geg-partikra, ahol televíziós műsor-
tervek alapján ötleteltünk, de munka közben 
azonnal kiderült, hogy Iván zárkózottsága 
mögött hatalmas és kreatív elme dolgozik. 
Olivérrel egy showműsorban találkoztunk 
futólag, így őt én is csak a sajtóból ismerem 
egyelőre. A menedzserükkel vagyok szoro-
sabb kapcsolatban, hiszen a fellépések szer-
vezését ő végzi a srácok helyett, akiknek 
erre már nincs idejük.

– Mennyire gyakori a szakmában, hogy 
két előadó ilyen régóta dolgozik együtt?

– Olivér és Iván egy házibulin találkoz-
tak 1995-ben, azóta dolgoznak együtt. Az 
elmúlt 23 évben nyilvánvalóan voltak hul-
lámvölgyek a szakmai együttműködésük-
ben, de a pályájuk azóta is töretlen. 1996 
óta szerepelnek a Rádiókabaréban, majd 
1998-ban megnyerték a 4. Humorfesztivált, 
szerzői és előadói kategóriában. 1997-ben 

a Mikroszkóp Színpadhoz szerződtek, ezt 
követően különböző színházakban önálló 
estjeikkel vendégszerepeltek. 2003-ban in-
dult el a „Banánhéj” című műsoruk a tv2-n, 
majd az elkövetkezendő években jöttek az 
új műsorok különböző televíziós csator-
nákon, a „Médiacápa”, a „Szálka”, a „Hal 
a torkán”, 2016-tól pedig a „Bagi-Nacsa 
Show”. A showbusiness-ben ritka az ilyen 
hosszú és gyümölcsöző együttműködés.

– Lehet tudni, milyen műsorral készül a 
humorduó Vasvárra?

– A menedzserük ígérete szerint az önál-
ló estjükből hozzák el a legjobb jeleneteket 
és paródiákat – bevallom, ők lesznek az első 
produkció a vasvári humorestek történeté-
ben, akiknek előzetesen nem láttam a mű-
sorát. Ivánnal ugyan egy időben rendszere-
sen léptünk fel a Mikroszkóp Színpadon és 
a Stand Up Brigád humorestjein, de akkor 
Olivér nélkül lépett fel. Szerintem, aki is-
meri és szereti a humorukat, nem fog csa-
lódni – azt ígérték, hogy emlékezetes és hu-
moros műsort készítenek. Amikor a műsort 
egyeztettük, azt kérte tőlem a menedzserük, 
hogy valamilyen „felvezető” produkciót 
szervezzek még a Bagi-Nacsa páros elé. 
Szeretik a bűvészetet, így Molnár Zoltánra 
esett a választás, aki tavaly hatalmas sikert 
aratott a trükkjeivel.

– Akkor idén sem marad ki a bűvészet a 
műsorból. Hasonló trükkökre számíthatunk, 
mint tavaly?

– Várhatóan más jellegű lesz, Zoli most 
állítja össze a produkcióját, már fenyeget, 
hogy lesz benne kártyatrükk is. Ez azért szá-
mít poénnak köztünk, mert tavaly felaján-
lottam, bűvészkedjen az én kártyáimmal 
a műsorában. Aki ott volt, igazolni tudja, 
hogy több, mint 1100 kártyalapot használt 

el az egyik trükkjéhez... Drága ígéret volt a 
részemről, egy 52 lapos Bicycle kártyacso-
mag doboza 1200–1500 Ft...

– Az idei produkciója is ennyire költséges 
lesz?

– Remélem nem, hiszen az egyesületnek 
így is sokba kerülnek a műsorok, de szeren-
csére a színháztermet a Nagy Gáspár Kul-
turális Központ a listaárnál olcsóbban adja 
bérbe a rendezvényeinkre és évek óta támo-

gat bennünket Vasvár Város Önkormányza-
ta, a Castrum Ferreum Kft., a PNH Kft., a 
Csörnöc Gyöngye Étterem és Győrvárról 
Kaczor Zsolt Mihály polgármester úr. Kö-
szönjük minden önzetlen segítőnknek, de 
legfőképpen azoknak a polgároknak, akik 
jegyet vásárolnak a produkcióinkra, ezáltal 
pedig felejthetetlen közösségi élménynek 
lesznek a részesei.

– Hol lehet jegyet venni az őszi vasvári 
produkciókra?

– Kovács Ildikónál, akit munkaidőn kívül 
vagy hétvégén lehet hívni a 30 429 08 68-as 
telefonszámon, de elvileg az előadás előtt is 
lehet jegyet venni. Szerintem hatalmas lesz 
az érdeklődés a produkcióra, nem érdemes 
az előadás napjáig várni a jegyvásárlással, 
nehogy valaki lemaradjon a műsorról.

– Mozgalmas az egyesület életében az 
ősz, nemrég Erdélyben jártatok, hogy fo-
gadták a produkcióitokat?

– Évek óta kapcsolatban vagyunk a 
Böjte Csaba vezette Dévai Szent Ferenc 
Alapítvánnyal, hol Vasváron, hol Erdélyben 
készítünk műsorokat az alapítvány gondvi-
selése alá tartozó 2135 gyerekeknek. 82 ház 
és napközi tartozik az alapítványhoz, az a 
célunk, hogy idővel az összes intézményt 
végig látogassuk és nevetést, jókedvet vi-
gyünk a gyerekeknek és a nevelőiknek.
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Tájékoztató
a szociális célú tűzifa juttatásról

Az önkormányzat a rendelkezésre álló 
készlet erejéig vissza nem térítendő ter-
mészetbeni támogatást, tűzifát biztosít a 
szociálisan rászoruló családnak, egyedül 
élő személynek.

A szociális rászorultság vizsgálatakor 
előnyben kell részesíteni azon kérelmező-
ket, akik a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (to-
vábbiakban: Sztv.), valamint az e tárgykört 
szabályozó helyi önkormányzati rendelet 
alapján leginkább rászorultak, az alábbi 
szempontok szerint:

a.) akik települési lakhatáshoz kapcsoló-
dó támogatásra jogosultak,

b.) a gyermekek védelméről és a gyám-
ügyi igazgatásról 1997. évi XXXI. Tör-
vényben szabályozott halmozottan hátrá-
nyos helyzetű gyermeket nevelnek,

c.) 3 vagy több gyermeket vagy, tartósan 
beteg gyermeket nevelnek,

d.) a fogyatékkal élők,
e.) akiknél kihűlés vagy fagyhalál veszé-

lye áll fenn,
f.) akik a Sztv. alapján aktív korúak el-

látására, időskorúak járadékára jogosultak.
A tűzifa támogatás ugyanazon ingatlan-

ra lakosonként egy-egy jogosultnak álla-
pítható meg, egy fűtési idényben csak egy 
alkalommal (kivéve kihűlés vagy fagyhalál 
veszély fennállása esetén), kizárólag termé-
szetbeni ellátás formájában.

Amennyiben egy önálló ingatlanról több 
kérelem érkezik, az elbírálás a kérelem be-
érkezés sorrendjében történik.

Nem kérhető szociális célú tűzifa támoga-
tás az üresen álló, nem lakott ingatlanra, illet-
ve azon ingatlanra, ami tűzifával nem fűthető.

A szociális rászorultság vonatkozásában 
e juttatás annak adható, akinek családjában 
az egy főre jutó havi jövedelem nem ha-
ladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 200%-át (jelenleg: 
57.000.- Ft-ot), egyedül élő esetén az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének 250%-át (jelenleg: 71.250.- Ft-ot), 
továbbá rendkívüli élethelyzet – különös 
méltánylást igénylő súlyos, tartós betegség, 
egészségkárosodás - esetén az egy főre jutó 
havi jövedelem a kérelmező családjában 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 260 %-át (je-
lenleg 74.100 Ft-ot), egyedül élő esetén az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-
szegének 500 %-át (jelenleg 142.500 Ft-ot).

A szociális tűzifa támogatás megállapítá-
sa iránti eljárás kérelemre indul.

Kihűlés vagy fagyhalál veszélyének ész-
lelése esetén a Szociális és Gyermekjóléti 
Központ gondozójának javaslata alapján az 
eljárás hivatalból is indítható.

Az igényeket 2018. november hó 25. 
napjáig lehet benyújtani a Vasvári Polgár-
mesteri Hivatal Szervezési, Jogi és Igazga-
tási Osztályán.

A kérelem elbírálásáról – a szociális ke-
rekasztal ajánlását fi gyelembe véve - Vasvár 
Város Polgármestere dönt.

A szociális tűzifa juttatásért az önkormány-
zat semminemű ellenszolgáltatást nem kér.

A tűzifa átvételét a jogosult írásbeli átvé-
teli elismervény aláírásával igazolja. A tűzifa 
házhozszállításáról 2019. február 15-ig az 
önkormányzat térítésmentesen gondoskodik.

Tisztelettel:
Vasvár Város Önkormányzata

Állatok Világnapja – október 4.
Minden évben megemlékezünk is-

kolánkban az Állatok világnapjáról. 
Persze nemcsak ezen a napon kell rá-
juk fi gyelni, hanem az év minden nap-
ján - ünneptől függetlenül. Október 
4-én délután szokatlanul népesült be 
iskolánk udvara. Nemcsak gyerekek 
szaladgáltak, játszottak, hanem sok-
sok kisállat is érkezett a gazdáikkal. 
A hatodikos Riegler-Marton René, 
Pölöskei Marcell, Kiss Kármen és 
Telkes Franciska kutyáikat hozták el, 
osztálytársuk Kónya Enikő a kutya 
mellett hatalmas teknősét is megmu-
tatta a többieknek. Toldi Emília nagyszüle-
ivel érkezett és kedvenc tacskójával. Ezen 
kívül hoztak még szőnyegmintás anyától és 
oroszlánfejű apától származó törpe nyuszi-
kat, amelyeket örökbe szerettek volna adni. 

A nyuszikáknak lett is boldog új kis gazdája. 
A nagyobb testű kutyákat a szülők hozták, 
hiszen Horváth Norina, Kovács Marcell, 
Pölöskei Jázmin és Petra, Ferencz-Szabó 
Ádám, Gergely Adél és Nóra, Takács Jáz-

min sem bírtak volna egyedül az álla-
tokkal. De kisebb testűek is érkeztek 
otthonról, így Horváth Lorena és Pál 
Bence kedvencét is anyukája hozta 
el. Ezúton köszönjük a szülők segítő-
készségét, amelyet e nap sikeréért tet-
tek. Több kis teknőssel is találkozhat-
tunk Vargyai Sára, Virág Lilla és Kiss 
Tímea jóvoltából. Cicát az idén Nagy 
Heléna hozott az ölében mutatóba, há-
zityúkot pedig Mészáros Levente egy 
kis ketrecben. Levente, Török Bol-
dizsár és az első osztályosTóth Erik 
kedves tengeri malacaikkal büszkél-

kedtek. Igazán örömteli dolog, hogy ilyen 
sok gyerek viseli a szívén az állatok gondo-
zását, szeretetét. Ez a délután is bizonyítja, 
hogy a szüleik segítségével a gyerekek fele-
lős felnőtt állattartókká válnak majd.

Letarolt mezőny
a karatekupán
A Sakura Karate Vasvár csoportja is 

képviselte magát az október 7-én Szom-
bathelyen megrendezett nemzetközi XVI. 
Goju Kupán, melyen 10 ország verseny-
zői léphettek a küzdőtérre. Vojnovics 
Bertalan formagyakorlat kategóriában 
indult, Varga Botond pedig szabad küz-
delemben, mindketten a legfi atalabb kor-
csoportban (2010–2012-ben születettek).

Bertalan mezőnye a megszokotthoz 
képest nagy létszámú volt. Mégis maga-
biztosan haladt a döntő felé. Egymás után 
nyerte a meccseket, az öttagú bírói kar sorra 
egyhangúan őt ítélte jobbnak. A döntőben 
elsőre úgy tűnt, szoros lesz a küzdelem, de 
Bertalan formagyakorlata továbbra is maga-
biztos maradt, így végül a már megszokott 
5–0-ás bírói döntés eredményeképp az ő 
nyakába került az aranyérem.

Botondnak egy meccse volt, de az ke-
ményre sikeredett. Jól kezdett, higgadt tá-
madásokkal és biztos védekezésekkel. Ő 
szerezte az első pontot, az első sikeres talá-
latot egy fej ütéssel. Azonban az első perctől 
érezhető volt, hogy szoros küzdelem várha-
tó, az ellenfél hasonlóan technikásnak tűnt, 
ami sajnos be is bizonyosodott. Ő is szer-
zett egy sikeres találatot, egy fejrúgást, ami 
több pontot ért, így ez döntötte el a meccset. 
Botond így ezüst érmet szerzett, de ez egy 
olyan meccs volt, mely máskor akár pont 
fordítva is alakulhatott volna – két ügyes, 
elszánt ifjú harcos találkozója.

Az ifjú versenyzők sikerélménnyel zár-
ták a versenyt, és remélhetőleg adott nekik 
annyi örömöt és elszántságot, hogy tovább-
ra is legalább ilyen eltökéltséggel folytassák 
az edzéseket, járjanak tovább a karate útján.

Szabolcs Gergely
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Szeretet-színház
Évadnyitó vacsorával indult a színházi idény

Az idei színházi előadásokra bérle-
tet váltók számára, több mint 90 sze-
mélynek nagyon jó hangulatú évad-
nyitó vacsoraestet szerveztek a Nagy 
Gáspár Kulturális Központ munka-
társai. A pezsgős koccintást fi nom 
vacsora, majd kellemes beszélgetés 
követte. Ezen a napon ünnepélyes ke-
retek között vehették át a megjelentek 
a bérleteiket.

Hallgatjuk a színházi bérleteseket. Bol-
dog, mosolygós arcok, visszafogottan derű-
sek. Sokakat megkérdezünk a kedvenc elő-
adásáról, társulatáról, színészéről és arról 
is, mely darabot várják leginkább a mostani 
választékból. Úgy tervezzük, hogy – ahogy 
az lenni szokott – leírjuk a neveket és a vá-
laszokat. De! Pár perc után nyilvánvalóvá 
válik, hogy a színház nincs egymagában, 
mivel az az Élet része. Gyakran az adott 
napon a színházi előadás másod-, vagy ép-
pen harmadrendű. Ez jól is van így! Sokkal 
fontosabb a közösség ereje, a találkozás 
öröme, vagy éppen az is, hogy a minden-
napok monotonitását megtörje egy naptárba 
belevésett biztos, pontos dátum, egy jó ér-
telme vett közösségi kapaszkodó, amiért az 
adott személy ünneplőbe öltöztetni a szívét. 
Ekkor talán még az újra is nyitottabbá, fogé-
konyabbá válik az is, aki bérlet nélkül nem 
biztos, hogy egy nem éppen habkönnyű da-
rabra jegyet váltott volna. Mert tagadhatat-
lan, hogy az emberek a vidámat, a könnyűt, 
a repülősen szálló, zenés darabokat szeretik 
a legjobban. Ahogy többen fogalmaznak: 
„Nehéz az Élet, szükség van a szórakozás-
ra.” Szinte kivétel nélkül azt válaszolják a 
bérletesek: „A vidám darabokat szeretjük 
a leginkább.” De amikor megtudakoljuk, 
melyik előadás tetszett nekik a legjobban 

azóta, mióta színház van Vasváron, az ope-
rettek, a musicalek, s a sokszor emlegetett 
Csárdáskirálynő mellett elhangzanak súlyos 
drámák nevei is, amelyek mély nyomot 
hagytak bennük. A Vasvári Játékszín elő-
adására, a Caligula helytartójára is felhívják 
a fi gyelmet, ami ugyan nem volt bérletes 
előadás, de tetszést aratott a nézők körében.

A Nagy Gáspár Kulturális Központ mun-
katársainak e tekintetben is komoly és nehéz 
feladata van, bár azt hihetnénk, hogy csak 
pár jó, költségvetésükbe beleférő darabot 
elhívnak Vasvárra. Pedig nehéz a feladatuk 
és nemes a céljuk. Nekik úgy kell megfe-
lelniük, hogy minden igényt kielégítsenek, 
miközben szinte észrevétlenül tágítják az 
adott néző érdeklődési körét. Mert a szín-
háznak az is dolga, hogy az emberek lelkét 
építse, hogy az emberek elgondolkodjanak, 
átérezzék mások problémáját. A zenés elő-
adások mellett talán azért is várják sokan 
éppen advent idején Sütő András kiváló da-
rabját, a lélek legmélyebb bugyraiba hatoló, 
balladikus Advent a Hargitánt.

Mindannyian, kivétel nélkül úgy fogal-
maznak, hogy rendkívül elégedettek az idei 
évad repertoárjával. Azaz, Vasváron megva-
lósult a szeretet-színház.

És, vissza az Élethez! Egyikük megjegy-
zi, szerintük Gergyéné Szakály Georgina, 
Georgie keze van abban, hogy a színházi 
vacsorán egymás mellé ültették volt iskola-
társával, akinek hajdanán gyönyörű vörös, 
hosszú haja volt, s most 50 év után beszél-

gethettek a diákévekről és arról, hova 
tűnt a hosszú, vörös haj? Sokuknál igazi 
öröm, hogy jön Koltay Róbert a Lova-
gias üggyel és többen nagy szeretettel 
fogadják a celldömölki Soltis Lajos 
Színházat is. Miközben mindenki beszél 
a színházról, közben az életének törté-
néseiről is csepegtet információt és ez 
diszkrécióra kötelez.

A kámiak a vasvári esten újra meg-
beszélték azokat a budapesti darabokat is, 
ahova együtt váltottak jegyet. Érezhető, 
hogy szinte minden apró mikroközösség-
ben, mennyire fontos az összekötő kapocs 
személye, azé az emberé, aki motiválja ba-
rátait, ismerőseit arra, érdemes színházba és 
Vasvárra járni. Mert érdemes!, ebben egyet-
értenek, hiszen segít kizökkeni, találkozni 
és előre lépni.

Gergye Rezső igazgató pohárköszöntő 
beszédében úgy fogalmazott, hogy hosz-
szú-hosszú út volt, míg ide értek. Ebben 
benne van a régi művelődési ház szellemi-
sége, az új infrastruktúrája, a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ Lendvától Georgiáig 
átívelő kapcsolatrendszere, az önkormány-
zati testület támogatása, az intézmény a dol-
gozóival és sok-sok segítőjével együtt. „A 
mai este létrejöttének ünnepi pillanataiban 
elsősorban Önök vannak benne”, szólt a 
bérletesekhez. Kodolányi János gondolatait 
idézte, hogy az ünnep találkozás. Találkozás 
egymással, és ha jól értjük egymást, azok a 
pillanatok időtlenné válnak és lelkünk, tes-
tünk apró sejtjeiben ott lesznek holnap is. 
„Beszélgessük egymással! Legyenek időt-
len, őszinte pillanatok!”

A kellemes társaság pedig eleget tett a 
kérésnek. Talán hamarosan összeállhat e 
személyekből a Vasvári Színházbarátok 
Köre. A bérletesek közül senki nem zárkó-
zott el az ötlettől, mivel nyitottak az újra.

sna – Laki László képgalériája
a vasvar.hu-n.

Meghívó Nagy Tamás előadására
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Gondolatforgácsok, avagy az EGO és a pénz nyomulása…
A munkáról..

A buszsofőr kesereg a sok utas miatt, a 
szemétszállító a szemét miatt. A pap és az 
orvos háborog, hogy éjjel hívják a beteg-
hez. A tanár panaszkodik, hogy milyenek a 
gyerekek, a számítógépes az amatőr haszná-
lókra, a szervező a közönséget szidja. A ka-
lauz panaszkodik, hogy sokat kell utaznia. 
A szépségiparban dolgozó felháborodik, 
hogy késő este kér a kuncsaft tőle időpon-
tot. Panaszkodását az éppen aktuális ügyfe-
lére önti, és közben általában elfeledkezik 
a számlaadásról, de folyamatosan szidja az 
ország vezetőit.

A kereskedelmi eladó mérges hogy a 
vásárlók sokan vannak ünnep előtt, és csak 
neki szerencsétlennek kell itt melózni. 
Rossz hangulatával elárasztja a vevőket.

Mindenki panaszkodik.
A panaszkodások helyett elmondhatnánk 

egymásnak, hogy milyen jó, hogy egyre 
több ember veszi igénybe a szépségipar 
szolgáltatásait. Az eladó, a sofőr, a kalauz 
jókedvvel is fordulhatna a kuncsaft felé és 
akkor annak a sorban állás is könnyebben 
telne. A fenti kitalált példákban ha valaki 
magára ismer az csupán a véletlen műve.

A MÁSIK EMBER is dolgozik.
Először ezt kellene elhinni róla és máris 

könnyebb lenne egymást örömmel elvisel-
ni.. Próbáljuk meg…

Temetői gondolatok
A temető a halál életéről szól.
A bejáratnál hirdetmény fogad, hogy 

kinél a leggazdaságosabb temetkezni. Tele-
fonszám, cím, email és minden elérhetőség 
felírva.

A piros és zöld műanyagkannák kaval-
kádja fogadja az érkezőt első látványként.

A kuka is ott a bejáratnál, és ha valaki ezt 
nem venné, észre nagy betűkkel ki van írva, 
hogy szemétgyűjtő.

Mindez a temető bejáratánál...
A sírköveken újabban felcímkézve ott a 

készítő névjegye és minden elérhetősége.
A pap nem a kezével hinti a föld porát a 

sírba, hanem egy erre a célra rendszeresített 
speciális kanállal. A koporsóra puha duny-
haszerű anyagot tesznek, hogy a temetésnél 
a hantok ne adjanak zuhanó hangot, amely a 
temetkezésekhez évszázadok óta hozzátar-
tozik. Aki hallott koporsóra hulló röghangot 
az soha nem felejti, aki nem hallott ilyet 
az megfosztatik a halál életszerűségétől az 
öröklétbe való gondolkodástól…

Minden a praktikum jegyében történik.
Rossz ez az irány.

Mit lehetne tenni. ???
A temető bejáratnál a Ressurecturis fel-

irat legyen látható ezután is. A kannák, 
hirdetések, szemétkuka a háttérben foglal-
jon helyet, ne azzal találkozzunk. A sírásói 
hirdetések helyett legyen olvasható például 
Dsida Jenő verssor. Tessék választanni.

Halottak Napján az élőkért:  – rege –

Dsida Jenő: Temetőben
Köröttem csend – és temető.

Csak néha suttog valami,
csak néha lehet hallani:

ez ő, ez ő, ez ő! –
Azután minden újra csendes,

és álmodik a temető.
Én hajtott fővel ballagok,

s a néma árnyak szembe jönnek,
s a sírkeresztek rámköszönnek,

és mind az igazi Nagyok –
Én, a halottak ismerőse,

révedő szemmel ballagok.
Utánam huhog a Jövő,

a Múlt, Jelen, a sok kereszt,
s az árnyak kara zúgni kezd:

ez ő, ez ő, ez ő! –
Azután minden újra csendes,

és álmodik a temető.
1924. augusztus 31.

Hetente friss virágot 
visz a szoborhoz

Szierer Istvánné, 
Juci nagyon fontos-
nak tartja, hogy ne 
csak a saját portáját 
tartsa rendben, gon-
dozottan, hanem a 
ház előtti közterü-
letre is gondot for-
dít. A Táncsics és 
Dózsa utca keresz-
teződésénél lévő 
szoborhoz hetente 
visz friss virágot, de 
többször előfordult 
már, hogy a szél té-
pázta fák alól elvitte 
a letöredezett galy-
lyakat vagy éppen 
felseperte a terüle-
tet. Mint mondta, 
mamája is itt, abban 
a házban lakott, 
ahol ő, s hajdanán 
nagymamája is vitt 
virágot a szoborhoz. 
Szereti rendben tar-
tani a ház előtti te-
rületet.
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A szelektív hulladékot november 10-én,
szombaton szállítják el.

Vasvárra is megérkezett az „Arany 200 busz”
A Petőfi  Irodalmi Múzeumban 2017 

májusában nyílt meg a 200 éve született 
Arany János előtt tisztelgő reprezentatív 
kiállítás. Az „Önarckép álarcokban” című 
tárlatnak elkészítették az iskolai oktatást 
kiegészítő, országosan utazó változatát is. 
Az e célra átalakított „Arany 200 busz” 
immár Vasvárra is megérkezett.

Az egyedi látványvilágú kiállítás ver-
sek, képek, különféle dokumentumok és 

relikviamásolatok segítségével mutatta be 
Arany János életművét, kapcsolatait, költé-
szetének máig ható jelentőségét. A buszba 
manuális játékokat és digitális eszközöket is 
beépítettek, melyek nem csupán szórakozta-
tó élményt nyújtottak, de mélyebb tudást is 
közvetítettek. A megjelentek kipróbálhatták 
a Toldi erőjátékot; valamint a látogatók meg-
hallgathattak verseket és rappelt Arany-szö-
vegeket is.        Fotó: NGKK

Mikulás Vasváron!
A Mikulás idén ellátogat Vasvárra. Min-

denkit szeretettel várunk 2018.12.06-án, 
csütörtökön 17 órakor a vasvári Nagy Gás-
pár Kulturális Központ színháztermébe.

Kedves Szülők, Nagyszülők! Akik sze-
retnék, hogy gyermekük, unokájuk szemé-
lyesen kapjon meglepetést a Mikulástól, ők 
2018.12.02-án, vasárnap estig leadhatják 
csomagjaikat a Mikulás segítőjének, Kovács 

Ildikónak Vasváron. További információért, kérdéssel is forduljanak hozzá 
bizalommal a 30/429-0868-as telefonszámon, amelyen elérhető 16 óra után 
és hétvégén is. A csomag mellé lehetőség van pár sort írni a gyermekekről. 

Reméljük, hogy sok szép verssel és énekkel 
várhatjuk a Mikulás érkezését!

A szervezők nevében: Kovács Ildikó

Vasvári Advent
Idén is megtartja a város civil segítőivel 
együtt a Vasvári Advent népszerű programso-
rozatát. Az első gyertya lángja december 2-án 
lobban fel. A részletes programokról követke-
ző lapszámunkban közlünk tájékoztatást, de 
információ érhető el a város hivatalos webol-
dalán (www.vasvar.hu) és a Vasvár Város el-
nevezésű facebook oldalon is. A rendezvény-
re minden helyi lakost sok szeretettel várunk!

Vasváron is POLARIS 7 Crystal Harmony!
Az új magyar fejlesztésű komplex fény-, szín-, és hangterápiás eszköz

a stresszmentesítés és az energeƟ zálás területén.

Megálmodója, Dr. Regényi Péter orvos előadására
hívunk szereteƩ el minden érdeklődőt

november 13-án 18 órakor a vasvári Tűzoltóságra.
Igény szerint lehetőség lesz ingyenes pulzus variabilitáson, biorezonancián alapuló

állapoƞ elmérésre,ill. véroxigénszint mérésre.
„Fontos, hogy egészségünkre tudatosan fi gyeljünk, hiszen a betegségek

energiahiány eredményei.” (Gyűrűsi József bioenergeƟ kus,természetgyógyász)
Információ : Somlai Judit 06 30 743 1162 HIRDETÉS

Tetőfedési, bádogozási munkákat, vala-
mint könnyűszerkezetes épületek készíté-
sét vállaljuk – igény szerint anyagbeszer-
zéssel – a Nyugat-dunántúli régióban, 20 
éves munkatapasztalattal rendelkezünk! 
Ingyenes felmérés és árajánlat készítése: 
Balázs Sándor: 30/161-8042.


